



UGM-HOLDING ApS

Plutovej 7
8722 Hedensted

CVR-nr. 29176124

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. juni 2023

Uffe Gramm Mogensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	UGM-HOLDING ApS Plutovej 7 8722 Hedensted
E-mail	ugm@gm-plast.dk
CVR-nr.	29176124
Stiftelsesdato	11. november 2005
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Uffe Gramm Mogensen
Revisor	Status Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Vejlevej 23A 8722 Hedensted
CVR-nr.	30707907
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i salg af plastrør til tele- og elsektoren, byggeri og industri. Koncernens produkter sælges hovedsageligt på eksportmarkederne i Skandinavien, EU-landene, USA, Rusland og Mellem- og Fjernøsten.

UGM-HOLDING ApS væsentligste aktiviteter består i at primært være et holdingselskab med sekundære aktiviteter indenfor finansiering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat er reduceret med en nedskrivning af selskabets udlån til kapitalinteresse på kr. 29,7 mio., idet det vurderes, at der foreligger objektive indikationer på, at selskabets tilgodehavende bør vurderes til kr. 0.

Derudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 14.375.216, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 249.873.408, og en egenkapital på kr. 164.436.052.

Det er hovedsageligt højere indtjening på en voksende eksport, som er betydet, at bruttofortjenesten er blevet højere. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

I løbet af regnskabsåret er der fortsat arbejdet på at styrke selskabets position igennem datterselskabet i Tyskland. Den fremtidige ekspansion med handel vil hovedsagelig foregå i datterselskabet i udlandet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Regnskabsmæssigt forventes et overskud på lidt lavere niveau i 2023 end i 2022.

Det er selskabets målsætning at forøge den nuværende markedsandel på det danske marked og eksportmarkederne.

Driftsrisici og markedsrisici

Selskabet har i fornødent omfang indgået langtidsaftaler på råvarer, med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændrede.

Valutarisici

Aktiviteterne i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækning sker primært via valutaforretninger til afdækning af den forventede omsætning og indkøb indenfor de førstkommende 12 måneder i de relevante valutaer. Der indgås ikke spekulative valuta- og aktiehandler.

Den overvejende del af handel i fremmed valuta foregår i EUR.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld udgør et uvæsentlig beløb, vil ændringer i renteniveauet have en uvæsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Ledelsesberetning

Strategi

Det er koncernens strategi at udvikle, producere og levere kvalitetsprodukter indenfor plastrør. Via denne strategi er det UGM Holding ApS' målsætning at skabe et overskud til selskabets aktionærer, som overstiger aktionærernes krav til forrentning af deres investering. Desuden er strategien, at der udbetales udbytte af overskydende kapitalressourcer, som ikke kan bruges til forretningsmæssig udvikling.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for miljøarbejdet.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

	2022	2021	2020	2019	2018
Koncern					
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat (t.kr.)	43.751	24.089	51.608	19.433	20.071
Driftsresultat før afskrivninger (t.kr.)	43.691	20.494	50.848	19.433	20.071
Driftsresultat (t.kr.)	43.433	20.197	50.484	19.433	20.071
Finansielle poster, netto (t.kr.)	-19.589	5.434	17.812	9.051	2.166
Årets resultat (t.kr.)	14.375	20.277	57.553	24.315	17.833
Minoritetsinteresser (t.kr.)	208	-904	1.307	-214	531
Balance					
Balancesum (t.kr.)	249.873	189.090	163.443	100.031	79.654
Heraf investeret i materielle anlægsaktiver (t. kr.)	5.023	4.263	81	0	0
Egenkapital (t.kr.)	164.436	150.461	142.380	94.171	70.072
Antal medarbejdere	1	11	1	0	0
Pengestrømme					
Driftsaktivitet (t.kr.)	-51.365	-32.956	34.710	27.347	8.200
Investeringsaktivitet (t.kr.)	-412	-1.263	8.319	0	0
Finansieringsaktivitet (t.kr.)	-400	-15.380	-6.085	-300	-2.000
Årets forskydning i likvider (t.kr.)	-52.178	-49.599	36.944	27.047	6.200
Nøgletal					
Afkastningsgrad (driftsresultat i % af gns. balancesum) %	19,8	11,5	37,9	21,6	24,1
Egenkapitalens forrentning (resultat før skat i % af gns. egenkapital) %	15,1	17,5	57,3	29,8	35,8
Soliditetsgrad (egenkapital i % af aktiver ultimo)	65,8	79,6	86,4	94,1	88

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Bruttoresultat		43.751.314	24.088.971	139.547	115.779
Personaleomkostninger	1	-60.077	-3.594.986	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-257.825	-297.158	-197.357	-13.476
Driftsresultat		43.433.412	20.196.827	-57.810	102.303
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		10.459.684	5.959.984	40.344.496	22.337.917
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	1.039.844	131.345
Andre finansielle indtægter		563.024	0	30.721	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		-29.723.905	0	-29.723.905	0
Finansielle omkostninger		-887.988	-526.261	-68.933	-343.232
Resultat før skat		23.844.227	25.630.550	11.564.413	22.228.333
Skat af årets resultat	2	-9.469.011	-5.353.285	-213.719	-11.044
Årets resultat	3	14.375.216	20.277.265	11.350.694	22.217.289
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.900.000	400.000	1.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.449.212	2.959.985	35.337.621	-22.462.083
Minoritetsinteresser		208.175	-904.497	0	0
Overført resultat		5.817.829	17.821.777	-25.486.927	44.679.372
Resultatdisponering		14.375.216	20.277.265	11.350.694	22.217.289

Balance 31. december 2022

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	4	10.865.312	6.039.024	10.865.312	6.039.024
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.160.556	1.665.214	0	0
Materielle anlægsaktiver		12.025.868	7.704.238	10.865.312	6.039.024
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	0	0	66.555.859	37.853.700
Kapitalinteresser	8	46.028.011	39.485.674	46.028.011	39.485.674
Finansielle anlægsaktiver		46.028.011	39.485.674	112.583.870	77.339.374
Anlægsaktiver		58.053.879	47.189.912	123.449.182	83.378.398
Fremstillede varer og handelsvarer		121.169.411	93.968.301	0	0
Forudbetalinger for varer		7.796.106	3.672.241	0	0
Varebeholdninger		128.965.517	97.640.542	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.243.092	12.421.335	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	16.261.390	63.993.815
Udskudte skatteaktiver		17.270	0	0	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	9.382.914	5.374.908
Andre tilgodehavender		40.811.992	2.532.137	40.519.986	2.060.567
Periodeafgrænsningsposter	9	0	620	0	0
Tilgodehavender		50.072.354	14.954.092	66.164.290	71.429.290
Likvide beholdninger		12.781.658	29.305.948	5.349.955	17.662.723
Omsætningsaktiver		191.819.529	141.900.582	71.514.245	89.092.013
Aktiver		249.873.408	189.090.494	194.963.427	172.470.411

Balance 31. december 2022

	Note	Koncern 2022 kr.	2021 kr.	Moderselskab 2022 kr.	2021 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		37.234.406	30.785.194	103.340.065	68.002.444
Overført resultat		123.820.304	118.002.475	58.114.644	83.601.571
Udbytte for regnskabsåret		1.900.000	400.000	1.500.000	0
Minoritetsinteresser		1.356.342	1.148.167	0	0
Egenkapital		164.436.052	150.460.836	163.079.709	151.729.015
Hensættelser til udskudt skat		0	58.399	30.679	14.718
Hensatte forpligtelser		0	58.399	30.679	14.718
Gæld til banker		38.976.054	3.322.123	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		87.893	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.502.188	19.994.616	31.515	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	25.378.580	7.771.261
Selskabsskat		6.380.672	2.866.665	6.380.672	3.427.234
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.490.549	12.387.855	62.272	9.503.183
Kortfristede gældsforpligtelser		85.437.356	38.571.259	31.853.039	20.726.678
Gældsforpligtelser		85.437.356	38.571.259	31.853.039	20.726.678
Passiver		249.873.408	189.090.494	194.963.427	172.470.411
Eventualforpligtelser	10				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11				
Nærtstående parter	12				

UGM-HOLDING ApS

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	68.002.444	83.601.571	0	0	151.729.015
Årets resultat	0	35.337.621	-25.486.927	1.500.000	0	11.350.694
Egenkapital 31. december 2022	125.000	103.340.065	58.114.644	1.500.000	0	163.079.709

Koncern

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	30.785.194	118.002.475	400.000	1.148.167	150.460.836
Betalt udbytte	0	0	0	-400.000	0	-400.000
Årets resultat	0	6.449.212	5.817.829	1.900.000	208.175	14.375.216
Egenkapital 31. december 2022	125.000	37.234.406	123.820.304	1.900.000	1.356.342	164.436.052

Anpartskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Anpartskapitalen består af 1 anpart af nominelt kr. 125.000. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.

Pengestrømsopgørelse

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	14.375.216	20.277.265
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	257.825	297.158
Regulering af andel i kapitalinteressers resultat efter skat	-10.459.684	-5.959.984
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-563.024	0
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	887.988	526.261
Regulering af skat af årets resultat	9.544.680	5.350.524
Regulering af udskudt skat	-75.669	2.761
Ændring i varebeholdninger	-31.324.975	-76.175.780
Ændring i tilgodehavender	-35.100.992	16.113.639
Ændring i leverandørgæld mv.	16.507.572	10.062.699
Andre ændringer i driftskapital	-8.470.686	2.641.252
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	-44.421.749	-26.864.205
Renteindbetalinger og lignende	563.024	0
Renteudbetalinger og lignende	-887.988	-526.261
Pengestrømme fra ordinær drift	-44.746.713	-27.390.466
Betalt selskabsskat	-6.618.590	-5.565.416
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-51.365.303	-32.955.882
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.023.645	-4.263.147
Salg af materielle anlægsaktiver	693.379	0
Salg af virksomhed	2.417.348	0
Modtagne udbytter	1.500.000	3.000.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-412.918	-1.263.147
Udbetalt udbytte	-400.000	-15.380.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-400.000	-15.380.000
Ændringer i likvider	-52.178.221	-49.599.029
Likvider, primo	25.983.825	75.582.854
Likvider, ultimo	-26.194.396	25.983.825
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	12.781.658	29.305.948
Kortfristet gæld til banker	-38.976.054	-3.322.123
Likvider i alt	-26.194.396	25.983.825

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	60.077	3.074.954	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	520.032	0	0
	60.077	3.594.986	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
	0	0	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	11	0	0
2. Regulering af skat tidligere år				
Skat af årets resultat	9.580.672	5.350.524	197.758	0
Regulering udskudt skat	-75.669	2.761	19.635	11.044
Sambeskatning	-35.992	0	0	0
Regulering af skat tidligere år	0	0	-3.674	0
	9.469.011	5.353.285	213.719	11.044
3. Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.900.000	400.000	1.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	6.449.212	2.959.985	35.337.621	-22.462.083
Minoritetsinteresser	208.175	-904.497	0	0
Overført resultat	5.817.829	17.821.777	-25.486.927	44.679.372
	14.375.216	20.277.265	11.350.694	22.217.289
4. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	6.052.500	3.031.000	6.052.500	3.031.000
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.023.645	3.021.500	5.023.645	3.021.500
Kostpris ultimo	11.076.145	6.052.500	11.076.145	6.052.500
Af- og nedskrivninger primo	-13.476	0	-13.476	0
Årets afskrivninger	-197.357	-13.476	-197.357	-13.476
Af- og nedskrivninger ultimo	-210.833	-13.476	-210.833	-13.476
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.865.312	6.039.024	10.865.312	6.039.024

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	1.951.161	709.514	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	1.241.647	0	0
Afgang i årets løb	-693.379	0	0	0
Kostpris ultimo	1.257.782	1.951.161	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-285.947	-2.265	0	0
Årets afskrivninger	-60.468	-283.682	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	249.189	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-97.226	-285.947	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.160.556	1.665.214	0	0
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			636.450	606.250
Tilgang i årets løb			0	30.200
Afgang i årets løb			-186.250	0
Kostpris ultimo			450.200	636.450
Opskrivninger primo			37.217.250	62.639.317
Årets resultat			28.702.159	-25.422.067
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver			186.250	0
Opskrivninger ultimo			66.105.659	37.217.250
Regnskabsmæssig værdi ultimo			66.555.859	37.853.700

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Koncern

Moderselskab

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
Fiberpowertech ApS	Hedensted	100,00
Fiber 41 ApS	Hedensted	100,00
CCS Cyber Crime Solutions ApS	Hedensted	100,00
Cable 77 Danmark ApS	Hedensted	90,00

Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
GM Plast A/S	Hedensted	30,00
Investeringselskabet af 30/5 1995 A/S	Hedensted	30,00
BreitbandTechnik Deutschland GmbH	Flensburg	50,00

8. Kapitalandele i kapitalinteresser

Kostpris primo	8.700.480	8.700.480	8.700.480	8.700.480
Tilgang i årets løb	93.125	0	93.125	0
Kostpris ultimo	8.793.605	8.700.480	8.793.605	8.700.480
Opskrivninger primo	30.785.194	27.825.209	30.785.194	27.825.209
Årets resultat	6.449.212	2.959.985	6.449.212	2.959.985
Opskrivninger ultimo	37.234.406	30.785.194	37.234.406	30.785.194
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.028.011	39.485.674	46.028.011	39.485.674

9. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	0	620	0	0
Saldo ultimo	0	620	0	0

10. Eventualforpligtelser

Der påhviler koncernen almindelig garanti på solgte produkter.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Realkredit A/S kr. 0 er der udstedt et realkreditpantebrev på EUR 252.000 i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 3.666.642.

Til sikkerhed for mellemværende med Vestjysk Bank A/S kr. 0 er der udstedt et realkreditpantebrev på kr. 2.000.000 i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 3.666.642.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021

12. Nærtstående parter

UGM Holding ApSs nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

- Uffe Gramm Mogensen, Alrøesvej 10, 7120 Vejle Øst

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

- Fiberpowertech ApS, Plutovej 7, 8722 Hedensted

- Fiber 41 ApS, Plutovej 7, 8722 Hedensted

- Cable 77 Danmark ApS, Plutovej 7, 8722 Hedensted

- CCS Cyber Crine Solutions ApS, Mosetoften 20, 8722 Hedensted

Ovennævnte selskaber er medtaget i koncernregnskabet.

Der har været handler med varer mellem selskaberne på markedsvilkår.

I årets løb har der mellemregningskonti. Kontiene er forrentet på markedsvilkår.

13. Særlige poster

Nedskrivning af tilgodehavender

hos kapitalinteresser

	29.723.905	0	29.723.905	0
Saldo ultimo	29.723.905	0	29.723.905	0

Årets resultat er reduceret med en nedskrivning af selskabets udlån til kapitalinteresse på kr. 29,7 mio., idet det vurderes, at der foreligger objektive indikationer på, at selskabets tilgodehavende bør vurderes til kr. 0.